
           ZPRAVODAJ  7- 8/2018      

     
 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 
 
Vážení spoluobčané, chataři, chalupáři a návštěvníci obce, 
 
opět nastává čas prázdnin, dovolených, výletů, grilování a spousty dalších letních aktivit. 
Naše obec je stále vyhledávanou lokalitou, kde lze strávit volný čas. Zvýšený počet, zejména letních 
návštěvníků, to jen potvrzuje. 
 

Pro letošní sezónu bude v obci Soběšovice zajišťovat bezpečnost kromě Policie ČR, také Městská 
policie Havířov, která bude řešit veškeré přestupky, vyplývající z platných právních předpisů.   
Upozorňujeme zejména řidiče, že na příjezdových komunikacích k vodní nádrži jsou již druhým rokem 
umístěny dopravní značky „Obytná zóna“, které mimo jiné zakazují stání mimo vyhrazená parkoviště a 
omezují rychlost na 20 km/h.   
Kolem břehu jsou pak instalována značení, která vymezují stanování, rozdělávání ohňů, koupání psů a 
jejich volný pohyb. V co nejkratší době budou tato značení ještě doplněna.  
Majitelům psů vyplývá ze zákona tedy povinnost,  po svém psovi uklízet exkrementy a další nečistoty, 
dále pak vodit psa na veřejném prostranství (mimo vyznačené úseky kolem Žermanické přehrady) na 
vodítku, nebo  s  nasazeným náhubkem.  
 

Rovněž tak na břehu přehrady jsou povodím Odry nainstalovány plavební znaky a  na hladině přehrady 
jsou umístěny žluté bóje 
 
                            

   Na břehu - „Zákaz proplutí“ doplněný o šipky. V prostoru vymezeném                     
                                   šipkami je  zákaz proplutí všech  plavidel a doplněný  na  vodní hladině  
                                žlutými bójemi, které tento prostor rovněž vymezují. 
 
 
Přejeme Vám všem krásnou dovolenou a mnoho nových zážitků !                 

         Tomáš Dámek, Petr Voznica 

 
Informace ke svozu odpadů 
 

Svoz domovních odpadů s intervalem svozu 1x za týden v oblasti od hlavní komunikace na 
Dolní Domaslavice směrem k přehradě byl od 16.4.2018 zahájen.  

Právnické a podnikající fyzické osoby jsou povinny si svoz odpadů, které vznikají z jejich 
činností zajistit na vlastní náklady. Nejsou oprávněny systém obce využívat pod hrozbou sankce  až  
20 000 Kč. 

 



Naše obec se umístila podle výsledku třídění odpadů a přepočtu na jednoho obyvatele za r. 
2017 na 63. místě z 233 obcí Moravskoslezského kraje s počtem obyvatel do 2 500. Bohužel minulý rok 
to bylo 52. místo, takže důvod ke spokojenosti to v žádném případě není. 
Je to o kvalitě třídění, ohleduplnosti, však sami vidíte, co vše lze v kontejnerech na domovní odpad 
nalézt.         
         Petr Voznica, místostarosta obce

   
Na XIX. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, které se konalo dne 6. 6. 2018 
se mimo jiné projednalo a schválilo : 
 

 Účetní závěrka obce Soběšovice k 31.12. 2017 

 Závěrečný účet obce Soběšovice za rok 2017 

 Informace o investičních akcích 

 Stanovení počtu členů Zastupitelstva obce Soběšovice pro volební období 2018-2022 

 Záměr zajištění bezpečnosti v letní sezóně 2018 – služby Městské policie Havířov 

 
se mimo jiné projednalo a neschválilo : 

 

 Žádost o prodej pozemku parc. č. 443/25 v k.ú. Horní Soběšovice 
 
se mimo jiné projednalo a nepřijalo rozhodnutí : 
 

 ve věci schválení demolice stavby na čp. 271 na p. č. st. 43 v k. ú. Horní Soběšovice 
„Dřevjenka“ v souladu s platnými právními předpisy. 

 ve věci  pověřit radu obce k podání písemné zprávy o realizaci parkoviště nad CA Juhász 
včetně reklamačního řízení a následných stavebních úprav a odpovědnosti všech 
zúčastněných osob při realizaci stavby včetně vyčíslení případných nákladů na opravu, pokud 
je bude hradit obec, a to do příštího veřejného zasedání zastupitelstva obce 

 ve věci určit  jako zastupitele pro územní plánování obce Soběšovice starostu obce p. Tomáše 
Dámka.  

 
Obecní úřad informuje : 
 

 Z důvodu dovolené nebudou ověřovány podpisy a listiny, nebudou prováděny služby z Czech 
pointu a přihlašování k trvalému pobytu, a to ve dnech od 29.6.2018 - 12.7. 2018 a od 27.8.2018 
- 4.9. 2018. 

 Upozorňujeme občany a chataře, že dne 30.6.2018 skončila lhůta pro úhradu místních poplatků 
za odpady a psy. Ti z Vás, kteří nemají tyto poplatky stále uhrazeny, nebo nemají uhrazeny  
v plné výši, aby tak neprodleně učinili.  

 
Den s hasiči: 
 

Sbor SDH Soběšovice  vás  srdečně zve na Den s hasiči, který se bude  konat v sobotu 25. 8. 2018 od 
09:00 hodin po celý den na hřišti u Sokolovny. Tradičně  jsme  zajistili hry a soutěže pro děti, skákací 
hrad, hasičskou techniku, pití  i občerstvení a mnoho  dalších  překvapení a  zábavy  třeba  v  podobě 
vodních atrakcí (doporučujeme plavky nebo suché převlečení pro děti). Budeme se těšit na vaši účast 
a skvělou atmosféru. 

 
Kominické služby 
 

v naší obci budou zajišťovány ve dnech 10. a 11. července 2018 v době od 7:30 hod. do 14:00 hod. 
Pokud  budete  mít  zájem  o  tyto  služby, nahlaste se na obecní úřad (telefonicky, tel.č. 558 404 550). 
Seznam přihlášených zájemců bude předán kominíkům. 

 



Klub důchodců v Soběšovicích červenec a srpen 2018 
 

 17. 7. 2018 v úterý, od 15 hod. v DPS, společenské aktivity 

 21. 8. 2018 v úterý, od 15 hod. v DPS, společenské aktivity 

 30. 8. 2018 ve čtvrtek od 15 hodin, výbor v DPS 

 
Zahrádkáři informují : 
 

 Pokračujeme ve zveřejňování květinových výzdob, které přispívají zkrášlení naší obce : 
Manželé Červenkovi, Paškovi I. a J, Popovičovi, Urbanovi, Molendovi-Uhrovi, Liczmanovi, 
Fojtíkovi, Pichovi L. a L., Rykrovi G. A P., Sýkorovi, Funiokovi, Santariusovi, Ševčíkovi, 
Šimonovi, Pavlokovi P. a M., Bednářovi, Oblukovi, Dominíkovi, Dámkovi, Baranovi, Lerchovi, 
Halatovi, Rozbrojová H., Strýčková, Kašparová, Oborná H., Jungová A., Uhrová Z., Kolárová, 
Káňová, MUDr. Kerzlová, Danielová-Kotásek, chaty Kühnelovi, Šamulkovi, Gábor, Solnická a 
restaurace Stará Husarůvka. 
 

 Některé aktivity zahrádkářů v Soběšovicích najdete na www.usczsfm.rajce.net 
 

 Vinobraní se letos uskuteční v sobotu dne 29. září 2018 v sále na Nové Husarůvce. Informace 
na tel. č. : 739 546 118 
 

________________________________________________________________________________________ 

 
Gratulujeme našim jubilantům, narozeným v měsících 
  červenci a srpnu 2018 

 
 

Vaverková Libuše  Recmanová Helena 
Vyoralová Anna   Kubická Zdenka 
Bošková Anna   Vyoral Jaromír 
Ponczová Eva    Pindurová Zdenka 
Klaczak Zdeněk   Konopková Vanda 
    
________________________________________________________________________________________ 

 
Ordinace MUDr. Petra Karpety - Lučina 
 

Od pondělí 2.7.2018 – 6.7.2018 je ordinace MUDr. Karpety z důvodu dovolené uzavřena.  

 
Důležitá telefonní čísla :   
 

Obecní úřad Soběšovice  

 558 404 550 - sekretariát   

 558 404 551 – starosta 

 558 404 552 – místostarosta 

 558 404 553 – účetní 

 150 - Hasičský sbor (jednotka SDH Soběšovice 724178723,603465486,739132705) 

 155 - Zdravotní záchranná služba 

 158 - Policie ČR (obv.odd.Hnojník 974 732 741, 725 516 507)-Např. rušení nočního 
         klidu, nedovolené parkování 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

http://www.usczsfm.rajce.net/


Školní rok 2017/2018 v Základní škole a Mateřské škole Soběšovice 
 

        Mateřskou školu navštěvovalo letos 24 žáků. V naší malotřídní základní škole byli v 1. třídě  
vyučováni žáci 1.a 4. ročníku (18 žáků) a ve 2. třídě žáci 2., 3., 5. ročníku (15 žáků). Z tohoto počtu 
prospělo s vyznamenáním 27 žáků. 
      
        Během celého roku se žáci věnovali nejrůznějším činnostem. Letošní celoroční celoškolní projekt 
se nazýval „Písnička“. Věnovali jsme se různým hudebním žánrům, písním lidovým, umělým, 
moderním i country. V rámci projektu si žáci vyzkoušeli i hru na různé rytmické nástroje a djembe 
bubny. Věnovali jsme se také relaxaci s poslechem uklidňující hudby. Jeden projektový den proběhl ve 
spolupráci s Obecní knihovnou Soběšovice a na jednom projektovém dni pracovali se svými 
budoucími spolužáky i naši předškoláci z mateřské školy. Naše tradiční podzimní výstava měla název 
„JÁ!?“. Zabývali jsme se vztahy mezi kamarády, v rodině, ve škole, povídali jsme si o různých formách 
komunikace mezi lidmi. Svá výtvarná díla vystavovaly děti v naší tělocvičně. Pro návštěvníky 
vernisáže si děti MŠ a ZŠ připravily krásné vystoupení a ve školní jídelně jsme společně s dětmi a s 
rodiči přichystali pro všechny návštěvníky občerstvení. 
 

       V měsících  listopadu  a  prosinci  2017  probíhal  plavecký  výcvik pro předškoláky z MŠ a pro 
všechny žáky ZŠ. 
 

       V předvánočním čase si žáci ZŠ společně s dětmi z MŠ zazpívali koledy na vánoční besídce. 
 

       Po celý rok pracoval na škole taneční kroužek Zumby vedený paní cvičitelkou Nikol Wlochovou. 
 

      Ve spolupráci s Kulturní komisí obce Soběšovice a s rodiči žáků se uskutečnila podzimní Drakiáda, 
Mikulášská nadílka, Maškarní karneval, oslava Dne matek a tvořivá vánoční dílna. Děti základní školy 
obohatily svým programem i obecní akce Vítání občánků a Setkání seniorů. 
 

      V květnu 2017 se konal zápis do 1. ročníku. Zapsáno bylo 7 dětí.  
 

     24. května 2017 reprezentovali školu žáci 2.-5. ročníku s anglickou pohádkou Sleeping Beauty na 
přehlídce dětské divadelní tvorby Divadlo nás baví, která se konala v ZŠ a MŠ Sedliště. Žáci 3.-
5.ročníku měli také možnost procvičit si užívání anglického jazyka na 14 hodinách konverzace 
s rodilým mluvčím. 
 

     Přírodovědné soutěže Lučinský kapřík se 25.5.2018 zúčastnilo pětičlenné družstvo našich žáků, 
které se umístilo na krásném prvním místě. 
 

     Během školního roku zhlédly děti pět divadelních představení a dva vzdělávací programy o zdravé 
výživě a rizicích při používání internetu. Naší školu navštívilo také mobilní planetárium s programem o 
ochraně životního prostředí.     
 

    Ve dnech 26.- 28. června 2018 se uskutečnil pro žáky základní školy ozdravný třídenní pobyt na 
Ostravici v hotelu Samuel. Aktivity byly věnovány především pobytu na čerstvém vzduchu, udělali 
jsme si výlety do blízkého okolí, zaplavali jsme si v bazénu u hotelu, tvořili jsme z přírodních materiálů 
prostorové objekty, opékali jsme párky a dále se děti zabývaly nejrůznějšími pohybovými aktivitami 
v areálu hotelu Samuel. Pobyt byl zpestřen bubnováním na djembe bubny a dalšími rytmickými 
činnostmi. 
 

         Závěrem bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům školy za jejich práci v tomto školním roce, 
obecnímu úřadu i rodičům za dobrou spolupráci se školou. A všem dětem přeji mnoho krásných 
prázdninových zážitků.          Lucie Michálková – ředitelka školy 
 
Poděkování za finanční dar 
Děkujeme firmě Exposita, a.s. za finanční dar, který bude použit na nákup nábytku do učebny základní 
školy.   Za ZŠ a MŠ Soběšovcie – Lucie Michálková 

 



Novinky na úseku občanských průkazů a cestovních dokladů od července 2018 
 

Od 1. července 2018 dochází k několika změnám při vydávání občanských průkazů i cestovních dokladů. 
Nově budou vydávány občanské průkazy se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem, který 
držiteli umožní využívání občanského průkazu při vzdálené autentizaci a k přístupu k identifikačním údajům 
držitele. Bude však na zvážení každého občana, zda si elektronický kontaktní čip aktivuje či nikoliv. Aktivaci 
čipu bude moci provést při převzetí občanského průkazu nebo kdykoliv do doby skončení platnosti dokladu. 
Aktivací se rozumí zadání identifikačního osobního kódu a deblokačního osobního kódu. U obou kódů se 
jedná o zadání 4 – 10 libovolných číslic zvolených držitelem.  
 
Ke změnám dochází také ve lhůtách pro vydání občanských průkazů. Občanské průkazy budou vydávány ve 
třech lhůtách – do 30 dnů, do 5 pracovních dnů a do 24 hodin pracovního dne. Občanské průkazy vydané 
do 24 hodin pracovního dne bude občan přebírat pouze přímo na Ministerstvu vnitra (pracoviště na 
adrese Na Pankráci 72, Praha 4). Lhůtu pro vydání dokladu si volí každý žadatel u podání žádosti sám, dle 
svých potřeb.  
 
Všechny dosud vydané občanské průkazy budou i nadále platné, žádná tzv. hromadná výměna 
občanských průkazů neproběhne. Ti občané, kteří budou mít zájem o vydání nového typu občanského 
průkazu s čipem, mohou o nový doklad požádat, uhradí však správní poplatek 200 Kč.  
Výjimkou jsou držitelé občanských průkazů se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem 
vydaných do 30. června 2018, za jehož vydání dříve uhradili správní poplatek ve výši 500 Kč, a občané, jež 
jsou držiteli občanských průkazů s dobou platnosti na 35 let nebo bez omezení. 
I nadále budou vydávány občanské průkazy se strojově čitelnými údaji pro děti ve věku  
do 15 let, které dětem slouží zejména jako cestovní doklad v rámci zemí Evropské unie.  
Za vydání občanských průkazů ve lhůtě do 30 dnů se poplatky nemění; tzn., že v případě vydání nového 
občanského průkazu u občana staršího 15 let z důvodu uplynutí doby platnosti v dokladu uvedené nebo 
změny některého z údajů v dokladu uvedeném se nový občanský průkaz vydává bezplatně, u dětí ve věku do 
15 let za poplatek 50 Kč.  
 
Správní poplatky za vydání občanských průkazů ve zkrácených lhůtách jsou nově od 
1. července 2018 stanoveny takto: 
 

Věk občana Vydání občanského průkazu 
do 24 hodin pracovního dne 

Vydání občanského průkazu do 
5 pracovních dnů 

Občan starší 15 let 1000 Kč 500 Kč 

Občan mladší 15 let 500 Kč 300 Kč 

 
Od 1. července 2018 se ruší vydávání občanských průkazů bez strojově čitelných údajů s dobou 
platnosti na 1 měsíc, který byl vydáván zpravidla na počkání v případech, kdy držitel stávající doklad 
ztratil, poškodil nebo zničil či mu byl odcizen, a dále v případech, kdy byl občanovi úředně zrušen údaj o místu 
trvalého pobytu. 

 



 
 



 



 
 
 
 



 
 
 
 



ZO OSZSP ČR Nemocnice ve Frýdku-Místku,22-0155-3802,El.Krásnohorské 321,      738 01 
Frýdek-Místek 

Nabídka práce : 

Hledáme paní, která vykonávala činnost správkyně naší podnikové chaty. Náplň práce činí především 
předávání klíčů a kontrola chaty při odjezdu a příjezdu rekreantů  a to v prázdninových měsících 1x 
týdně a v dalším období pouze o víkendech (ne příliš často). Jedná se o práci na dohodu o provedení 
práce na celý rok, měsíční odměna 1.200,-Kč. Naše chata (6 lůžek)  se nachází u přehrady (blízko 
objektu Maják). 

Další informace na telefonu:   558 415 957    (pouze úterý,středa) 
                                               605 088 917 
e-mail: odbory@nemfm.cz 
________________________________________________________________________________________ 
 

Kosmetické služby pro dámy i pány nabízí                  
Iveta Baranová 

 

Základní ošetření pleti provádím individuálně dle typu pleti.  
 

Základní ošetření je složeno vždy z povrchového čištění pleti a úpravy obočí, dále následuje 

napářka speciálním gelem a hloubkové čištění. Po hloubkovém čištění provádím masáž obličeje a 

dekoltu, následuje působení masky a konečné ošetření pleti. 

K tomuto základnímu ošetření je dále možná aplikace sér a speciálních přípravků, která nabízím 

dle typu pleti a věku zákaznic, ale i zákazníků. 

 

Základní ošetření pro mladou aknózní pleť. 
 

Povrchové čištění, napářka a hloubkové čištění, maska a konečné ošetření pleti. 

 

Základní prováděné úkony: 
 

• povrchové ošetřování pleti čistícími a výživnými přípravky, napařování nebo změkčování pleti 

• základní ošetření pro mladou aknózní pleť  

• hloubkové čištění pokožky 

• přikládání pleťových masek a zábalů 

• speciální masáže obličeje, krku a dekoltu 

• provádění denního a večerního líčení 

• poskytování poradenských služeb v oblasti dekorativní kosmetiky, vizážistiky a barevné 

typologie 

• odstraňování chloupků místně a plošné 

• barvení řas a obočí 

 

Používaná kosmetika: 
 

FOR LIFE & MADAGA - Česká profesionální kosmetika na francouzských 

základech. Tradiční ověřená značka od roku 1994 , dermatologicky testováno.                

 
Ceny:  
 

Od 399 Kč a ke každé návštěvě, dárek zdarma. 
 

OBJEDNÁVKY POUZE TELEFONICKY                                                                               
 

Kontakt:  

Telefon:  604  877  614                                 Adresa: Soběšovice 69 

Facebook: Iveta Baranová                           E-mail: ivarab@seznam.cz                           



 
 

Místní firma dodává a montuje na klíč: 

 

 Klimatizace a tepelná čerpadla světových i domácích značek. 

 Vypracování návrhu systému a měření u Vás doma zdarma. 

 Vyřízení kotlíkové dotace na tepelné čerpadlo profesionály. 

 

Doprava zdarma 

 

volejte na :  724 029 987 

pište na:      klimaracingteam@seznam.cz 

web:            www.klimatizaceova.cz 
__________________________________________________________________________ 
 

Mgr. Karin Kulčárová, advokát 
Tel: 722 120 446 

 
Mail: kulcarova@vasadvokat.eu 

www.vasadvokat.eu 
 

 Nabízím poskytování právních služeb v celé řadě právních odvětví, 
zejména v odvětví práva občanského, rodinného, pracovního, 

obchodního, trestního, správního. Dále nabízím ověřování podpisů, 
konverzi dokumentů a vedení účtů úschov. 

Poskytuji právní služby fyzickým i právnickým osobám při 
komplexním právním zastoupení, či pouze při jednorázovém 

poskytnutí právní služby, v místě sídla nebo pobočky advokátky, 
dle přání klienta také v bydlišti fyzické osoby či v sídle společnosti. 

 
Pobočky:         Sídlo: 
Lučina 392, 739 39 Lučina      Údolní 567/33 
U Dvora 154, 747 15 Šilheřovice     602 00 Brno 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

mailto:klimaracingteam@seznam.cz
http://www.klimatizaceova.cz/
mailto:kulcarova@vasadvokat.eu
http://www.vasadvokat.eu/


TIPY NA LETNÍ VÝLETY 
 

 
                           

HRAD HUKVALDY – Letní program       
 

 Dravci přilétají - Sobota 14. 7. 2018  
Přehlídky dravých ptáků spojené s ukázkami šermu a rytířských soubojů. 
 

 Obléhání nedobytné pevnosti - Sobota, Neděle 21. 7. - 22. 7.  2018  
Hrad Hukvaldy se vrátí v čase. Jak dopadne bitva o hrad? Odolá hrad útoku nebo padne? Dvoudenní 
akce plná šermů, zbraní, historické zbroje, bitev a soubojů. 
 

 Pravěká osada na Hukvaldech -Sobota 28. 7. 2018  
Ukázky každodenního života pravěkých lidí v nově vzniklé osadě na hradě Hukvaldy. 
 

 Z pohádky do pohádky - Sobota 4. 8. 2018  
Hrad Hukvaldy je plný hrdinů českých pohádek. Vyraž najít svého oblíbeného prince nebo princeznu. 
 

 Probuď Šípkovou Růženku - Sobota 11. 8. 2018  
Šípková Růženka spí v hradní věži už celých 100 let. Přidej se k dobrodružné výpravě a probuď 
zakletou princeznu. 
 

 Strašidelný hrad Hukvaldy - Sobota 25. 8. 2018  
Hradní strašidla opouštějí své skrýše. Večerní prohlídka hradem, rytířské souboje a ohňová show. 

…………………………………………………………………………………………………………… 
 

HRAD HELFŠTÝN – Letní program 
 

 Helfštýnská pouť -  5.-6.7.2018 
 celodenní program plný řemesel a soutěží spojený s 
historickým tržištěm 
 

 Hradní letní kino od 21.00 - 28.7.2018  

Promítání Biografu 16 pod širým nebem na II. hradním 
nádvoří 
 

 Slavnostní zahájení 30. kovářského fóra - 18.8.2018   
Prezentace italských kovářů, kteří pro Helfštýn vytvoří speciální dílo. Součástí zahájení bude koncert 
skupiny KIESLOWSKI, následně večer v italském duchu. 
 

 Kovářské fórum, 30. Ročník - 19.-24.8.2018 mimo pondělí 

Skupina kovářů z Itálie, kterou povede mistr Roberto Magni, bude tvořit společné dílo pro sbírku hradu 
Helfštýn.   
 

 HEFAISTON - 24.8.2018–26.8.2018– XXXVII. Mezinárodní setkání uměleckých kovářů 
Výstava exponátů pod širým nebem, kovářské soutěže, promítání v galerii na II. nádvoří, demonstrace 
kovářské tvorby na 10 pracovištích a mnoho dalšího.  
 
———————————————————————————————————————————————————–———————— 

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC  SOBĚŠOVICE, Obecní úřad,  739 22  Soběšovice  10,    IČ    00576981 

Název:           ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.           Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma. 

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE 

Číslo  a den  vydání: 7-8/2018,  1. 7. 2018.  Evidenční  číslo  periodického tisku:   MK ČR E 10291 


